
1 

 

 

Ócsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
8/2024. (IV. 29.) önkormányzati rendelete 

Ócsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 23/2019. (X. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésben, valamint Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Ócsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
23/2019. (X. 22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) bevezető részében a „2012.” 
szövegrész helyébe a „2011.” szövegrész lép. 
 

2. § 

Az Ör. 3. függeléke helyébe e rendelet 1. függeléke lép.  
 

3. § 

Az Ör. 5. függeléke helyébe e rendelet 2. függeléke lép.  
 

4. § 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát 
veszti. 
 
 
 Bukodi Károly dr. Molnár Csaba 
 polgármester jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2024. április 29. napján. 
 
 
 dr. Molnár Csaba 
 jegyző 
  



2 

 

 

 

1. függelék a 8/2024.(IV. 29.) önkormányzati rendelethez  

 
Ócsa Város Önkormányzat állandó bizottságainak elnevezése  

és tagjainak neve 
 
 

1. Ügyrendi Bizottság  

a) elnök: Icsó László Csaba  

b) tag: dr. Gallai Zoltán  

c) tag: Darócziné Kozma Judit 

 
2. Gazdasági Bizottság 

a) elnök: dr. Gallai Zoltán  

b) tag: Icsó László Csaba  

c) tag: Balló Benő  

d) (nem képviselő) tag: Pappné Hajdu Katalin 

e) (nem képviselő) tag: Paul Tamás 

 
3. Városfejlesztési Bizottság 

a) elnök: Balló Benő  

b) tag: Icsó László  

c) tag: Valóczki Melinda Andrea  

d) (nem képviselő) tag: Koller Csaba  

e) (nem képviselő) tag: Szabó Zoltán 

 
4. Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság  

a) elnök Darócziné Kozma Judit  

b) tag: Valóczki Melinda Andrea  

c) tag: Krisztián László  

d) (nem képviselő) tag: Puskás Ilona  

e) (nem képviselő) tag: Torma Zoltán 

  



3 

 

2. függelék a 8/2024.(IV. 29.) önkormányzati rendelethez  

 

A szavazókörök határai és területi leírása 

001. számú szavazókör (3. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Dózsa György tér 1.  
Ócsai Nefelejcs Napközi Otthonos Központi Óvoda I. 

Szavazókörhöz tartozó utcák: 
Bem József utca teljes közterület 
D. Szabó Károly utca  páratlan házszámok 1-9. 
Damjanich utca  páros házszámok 
Damjanich utca  páratlan házszámok 1-85. 
Dózsa György tér teljes közterület 
Dózsa György utca teljes közterület 
Kölcsey utca teljes közterület 
Martinovics utca teljes közterület 
Székesi utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 1-7. 
Táncsics Mihály utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 1-15. 
Török Ignác utca folyamatos (páros és páratlan) házszámok 
Üllői utca  páratlan házszámok 27/A-45. 
Üllői utca  páros házszámok 30-58. 
 
 
002. számú szavazókör (4. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Damjanich utca 35.  
Gimnázium Menza  
 
Szavazókörhöz tartozó utcák: 
Almafa utca teljes közterület 
Barackos utca  teljes közterület 
Czirják tanya teljes közterület 
Diófa utca teljes közterület 
Égetőhegy utca teljes közterület 
Jedlik Ányos köz teljes közterület 
Kertész utca teljes közterület 
Kiss Ernő utca  páros házszámok 24-től felfelé 
Kiss Ernő utca  páratlan házszámok 35-től felfelé 
Kiss János köz teljes közterület 
Kiss János utca teljes közterület 
Kút köz teljes közterület 
Kút utca teljes közterület 
Malom köz teljes közterület 
Malom utca teljes közterület 
Mozdony utca teljes közterület 
Öregszőlő tanya teljes közterület 
Révay Kálmán köz teljes közterület 
Somogyi Béla utca teljes közterület 
Szabó Dezső utca teljes közterület 
Szedres utca teljes közterület 
Szilvafa utca teljes közterület 



4 

 

Szőlőhegyi utca teljes közterület 
Temető köz teljes közterület 
Temető utca teljes közterület 
Üllői utca  páratlan házszámok 1-25/B. 
Üllői utca  páros házszámok 2-28. 
Vadász utca teljes közterület 
Vágóhíd köz teljes közterület 
Vágóhíd utca teljes közterület 
 
 
003. számú szavazókör (1. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Falu Tamás utca 44.  
Falu Tamás Városi Könyvtár  
 

Szavazókörhöz tartozó utcák: 
Akácos utca teljes közterület  
Árvácska utca teljes közterület 
Bimbó utca teljes közterület 
Damjanich utca  páratlan házszámok 87-től felfelé  
Gyöngyvirág utca teljes közterület 
Hortenzia utca teljes közterület 
Levendula utca teljes közterület 
Liliom utca teljes közterület 
Nefelejcs utca teljes közterület 
Orgona utca teljes közterület 
Palást utca teljes közterület 
Pipacs utca teljes közterület 
Rózsa utca teljes közterület 
Szegfű utca teljes közterület 
Szirom utca teljes közterület 
Tulipán utca teljes közterület 
Vadvirág utca  teljes közterület 
Virág utca teljes közterület 
 
 
004. számú szavazókör (7. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Baross utca 14.  
Ócsai Nefelejcs Napközi Otthonos Központi Óvoda Napsugár tagóvodája  
 
Szavazókörhöz tartozó utcák:  
 
Arany János utca teljes közterület 
Árpád utca teljes közterület 
Baross utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 6-tól felfelé 
Deák Ferenc utca teljes közterület 
Géza fejedelem teljes közterület 
Kis Albert köz teljes közterület 
Kossuth Lajos utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 4-től felfelé 
Köztársaság tér teljes közterület 
Petőfi Sándor utca teljes közterület 
Rákóczi utca teljes közterület 



5 

 

Széchenyi utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 3-tól felfelé 
 
 
005. számú szavazókör (6. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Bajcsy-Zsilinszky utca 54-56.  
Ócsai Halászy Károly Általános Iskola 

 
Szavazókörhöz tartozó utcák:  

 
Árok utca  teljes közterület 
Bajcsy-Zsilinszky utca  páros házszámok 2-30. 
Bajcsy-Zsilinszky utca  páratlan házszámok 9-49. 
Berzsenyi utca teljes közterület 
Csokonai utca teljes közterület 
Esze Tamás köz teljes közterület 
Esze Tamás utca teljes közterület 
Falu Tamás utca teljes közterület 
Gábor Áron utca teljes közterület 
Jókai Mór utca teljes közterület 
Kiss Ernő utca  páratlan házszámok 1-31. 
Kiss Ernő utca  páros házszámok 2/A-22. 
Liszt Ferenc utca teljes közterület 
Madách utca teljes közterület 
Munkácsy Mihály utca teljes közterület 
Szabadság tér  teljes közterület 
Újvilág utca teljes közterület 
Üllői köz teljes közterület 
Viola köz teljes közterület 
Viola utca teljes közterület 

 

 
006. számú szavazókör (5. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Bajcsy-Zsilinszky utca 2.  
Ócsai Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati iroda 
Településszintű lakcímmel rendelkezők és átjelentkezettek számára kijelölt, akadálymentes szavazókör  

 
Szavazókörhöz tartozó utcák: 
 
Ady Endre köz teljes közterület 
Ady Endre utca teljes közterület 
Babits Mihály köz teljes közterület 
Dr. Békési Panyik Andor utca teljes közterület 
Felsőkert utca teljes közterület 
Heltai Gáspár köz teljes közterület 
Hősök tere teljes közterület 
Iskola köz teljes közterület 
József Attila utca teljes közterület 
Kálvin utca teljes közterület 
Károli Gáspár köz teljes közterület 
Kopácsi István köz teljes közterület 
Lőrinc utca teljes közterület 



6 

 

Mátyás István utca teljes közterület 
Melius Juhász Péter köz teljes közterület 
Mező köz teljes közterület 
Strand utca teljes közterület 
Sztárai Mihály köz teljes közterület 
Türr István utca teljes közterület 
 
 
007. számú szavazókör (8. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Falu Tamás utca 35.  
Ócsai Bolyai János Gimnázium  
 
Szavazókörhöz tartozó utcák: 
Álmos vezér utca teljes közterület 
Bacsó Béla utca teljes közterület  
Bajcsy-Zsilinszky utca  páros házszámok 32-től felfelé 
Bajcsy-Zsilinszky utca  páratlan házszámok 51-től felfelé 
Baross utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 1-5. 
Batthyány Lajos utca teljes közterület 
Bethlen Gábor utca teljes közterület 
Bocskay utca teljes közterület 
Előd vezér utca teljes közterület 
Etele utca teljes közterület 
Kisfaludy utca teljes közterület 
Klapka utca teljes közterület 
Kossuth Lajos utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 1/A-3. 
Levédia köz teljes közterület 
Magyar Sándor utca  teljes közterület 
Mindszenti tér teljes közterület 
Némedi köz teljes közterület 
Némedi utca teljes közterület 
Széchenyi utca  folyamatos (páros és páratlan) házszámok 1-2 
Vörösmarty utca  teljes közterület 
Zrínyi utca teljes közterület 
 
 
008. számú szavazókör (5. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Felsőbabád 0473/24 hrsz.  
Ebédlő  
 
Szavazókörhöz tartozó utcák:  
Égerfa utca teljes közterület 
Felsőbabád ÁG üzem teljes közterület 
Felsőbabád tanyák teljes közterület 
Nap utca teljes közterület 
Rádai utca teljes közterület 
 
 
009. számú szavazókör (5. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Kőrisfa utca 5.  
Málta ház  



7 

 

 
Szavazókörhöz tartozó utcák: 
Alsópakony puszta teljes közterület  
Hársfa utca teljes közterület 
Jegenyefa utca teljes közterület 
Kőrisfa utca teljes közterület 
Nyírfa utca teljes közterület 
Platánfa utca teljes közterület 
Székes tanya teljes közterület 
Szilfa utca teljes közterület 
Tölgyfa utca teljes közterület 
Újerdő tanya teljes közterület 
Újszőlők tanya teljes közterület 
 
 
010. számú szavazókör (2. számú egyéni választókerület):  
2364 Ócsa, Dózsa György tér 1.  
Ócsai Nefelejcs Napközi Otthonos Központi Óvoda II.  
 
Szavazókörhöz tartozó utcák:  
D. Szabó Károly utca  páros házszámok 
D. Szabó Károly utca  páratlan házszámok 11-től felfelé 
Epreskert utca teljes közterület 
Erdősor utca teljes közterület 
Halászy Károly utca teljes közterület 
Katona József utca teljes közterület  
Lilaakác utca teljes közterület 
Székesi utca  folyamatos házszámok (páros és páratlan oldal) 9-től felfelé 
Táncsics Mihály utca  folyamatos (páros és páratlan oldal) házszámok 17-től felfelé 
Üllői utca  páratlan házszámok 49-től felfelé 
Üllői utca  páros házszámok 60-tól felfelé 

  



8 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

Az SZMSZ felülvizsgálata során megállapítást nyert, hogy annak bevezetőjében Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény hivatkozása nem pontos, ennek kijavítására 
van szükség. 

A Képviselő-testület a 54/2024. (II.28.) számú ÖK. határozatával Paul Tamást választotta meg a 
Gazdasági Bizottság nem képviselő (külső) tagjának. Az SZMSZ 3. függeléke tartalmazza a 
bizottságok tagjainak felsorolását, amely megfelelő kiegészítésének van helye.  

2023. szeptember l. napi adatok alapján, Ócsán a lakosság száma elérte a 10.040 főt. 10.000-nél 
több lakosú településen a képviselők – az eddigi egyéni listás rendszerrel szemben immáron – 
vegyes választási rendszerben – egyéni választókerületben és kompenzációs listán – szerezhetnek 
mandátumot, amelyek száma a települések lakosságszámához igazodik: 

Ennek értelmében 25.000 lakosig 8 egyéni választókerületi és 3 kompenzációs listás mandátum 
(összesen 11 tag) kerül kiosztásra. Ennek értelmében Ócsa közigazgatási területe 8 egyéni 
választókerületre került felosztásra. Az egy egyéni választókerületre jutó választásra jogosultak 
számtani átlaga 998 fő. Immáron meghaladva a 10.000 fő lakosságszámot, városunkra vonatkozóan 
a korábbiakban megszokott szabályokhoz képest eltérő választási rendszer alkalmazandó a június 
9. napi önkormányzati választáson. Többek között egyéni választókerületek kerültek kialakításra és 
ezekhez igazodóan a szavazókörök átrajzolása is szükségessé vált, ennek értelmében az SZMSZ 5. 
függelékének megfelelő módosításának van helye.  

 
RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 
Az 1. §-hoz 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény hivatkozása nem 
pontos, ennek kijavítására van szükség. 
 

A 2. §-hoz 
 
A Gazdasági Bizottság új tagjának megválasztása miatt az SZMSZ 3. függelékének megfelelő 
módosításának van helye. 
 

A 3. §-hoz 
 
Az időközben a szavazókörökben bekövetkezett változások miatt az SZMSZ. 5. függelékének 
megfelelő módosításának van helye. 
 

A 4. §-hoz 
 

A hatályba léptető rendelkezéseket és az ún. öngyilkos klauzulát tartalmazza. 
 
  



9 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT  
 
A Jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján előzetes hatásvizsgálat 
elvégzésével felmértük a szabályozás várható következményeit.  
 

Hatásvizsgálati lap 
  

1. Társadalmi hatások  
Nem jellemző. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások  
Nem jellemző.  

3. Környezeti és egészségügyi következmények  
Nincs.  

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások  
Nem jellemző.  

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei  
A rendeletmódosítás elsődlegesen Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvénynek való megfelelést szolgálja.   

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.  

 
 
 


